

STILLEHAVET: Slaget om Singapore raser med stor voldsomhet. De siste meldinger som er nådd London viser at japanerne holder den vestre halvdel av øya. Den østre halvdel, der selve byen Singapore ligger, blir hårdnakket forsvart av britiske, australske, indiske og kinesiske tropper og japanerne må betale dyrt for hver eneste festning. Et kommunike fra Singapore sier at japanerne presset kraftig på i løpet av natten og at et japansk krav om overgivelse er blitt avvist. Alle meldinger fra øya gir et inntrykk av hvor voldsomme kampene er. Det er kommet til bitre nærkamper. Japanerne angriper med fanatisk kraft uten hensyn til sine store tap. Japanske forsterkninger er blitt ferget over streket ved Johore i båter om dagen. De har mistet mange mann. Britiske kanoner gir disse båtene en hard medfart halvparten av dem er blitt ødelagt. En rekke sky henger over byen fra brander kampsonen. Overalt hvor britiske tropper må trekke seg tilbake setter de ild på alt som kan være av verdi for fienden. Det sies at skip i Singapores havn, som driver sitt arbeide midt under japanernes bombardement og flyangrep, holder på å ta ombord kvinner og barn for å bringe dem i sikkerhet til de hollandske øyene. Den meget alvorlige situasjon i Singapore egger Storbritania og De forente Stater til nye anstrengelser. "Times" skrev i morres: Forsvarerne av Singapore vinner tid. Det lønner seg å vinne tid hvis man kan bruke den. Løngt borte fra krigsskueplassen gir de amerikanske skip som kommer til Ny Zeeland et varsel om den motoffensiv som den dyrekjøpte tid gjør det mulig å forberede. De fleste amerikanske aviser anser det for gitt at forsvarerne ikke greier å holde ut lenge mot japanernes overlegne styrker, især i luften. "New York Times" skriver: Vi er nettopp begynt å kjempe. Ingen må miste motet på grunn av begivenhetene i de to første måneder av krigen. Allierte fly har i måneskinn gjort et angrep mot et japansk hangarskip utenfor Celebesøya. Allierte fly har skutt ned 4 av den japanske flåtes jagerfly mellom Java og Borneo. Ifølge et nederlandsk marinekommuniké idag er det bragt på det rene at 3 japanske kryssere, 1 destroyer og 1 undervannsbåt ble senket av den nederlandske marine under de siste kampene ved flåtestasjonen Amboina. - General Chiang Kai Shek som fremdeles er i Delhi hadde idag konferanse med medlemmer av den indiske vises konges råd. - Det blir meldt i London idag at den britiske regjering har bedt den indiske regjering om å oppnevne representanter til krigskabinettet og til Stillehavsrådet. De vil stå på like fot med representanter fra dominiens. - Den nye britiske minister for krigsproduksjonen, lord Beaverbrook, sa idag at Storbritanias produksjon av amunisjon er blitt fordoblet i de siste 6 måneder. Produksjonen av enkelte artikler er øket med 500 prosent. Han sa at produksjonen av tanks i forrige måned var tre gange så stor som i januar i fjor og at den første såkalte tank-uke, som hans etterfølger i forsyningsdepartementet hadde innledet, var den mest produksjonsrike uker hittil. Med hensyn til kanoner, sa lord Beaverbrook, er produksjonshastigheten i forrige måned kommet opp i 33.500 pr. år, og at det nå blir framstillet store mengder av en ny stor tank-kanon, som skulle kunne trenge gjennom panseret på hvilken som helst tysk eller italiensk tank. - Alle Storbritanias forpliktelser overfor Sovjetsamveldet med hensyn til rustningsutstyr inntil slutten av forrige måned, er blitt oppfylt, på en eneste tank nær. - Vi kommer snart til å sende enormt økede skibninger av tanks og fly til Russland, sa lord Beaverbrook. Han sluttet med en hyldest til Storbritanias krigsarbeidere. "Gang på gang har jeg bedt om mer, og arbeiderne har aldri sviktet meg" sa han.

RUSSLAND. Det raser fremdeles bitre kamper og tyskerne blir tvunget til gjentatte motangrep for å prøve å stanse den russiske offensiv. De heftigste kamper finner sted i områder hvis nøkkelstillinger er Leningrad, Smolensk og Charkow. Tyskerne innrommer at russerne ved hjelp av isbrytere har holdt en sjøforbindelse åpen mellom Leningrad og Kronstadt og sier at dette er grunnen til at det ikke har lyktes deres tropper å innta en kystbefestning på den annen side av den islagte Finse Bukt. Tyskerne forsøker å dekke Smolensk for å bruke dette området som et utgangspunkt for sin våroffensiv mot Moskva. Charkow må holdes for å brukes som utgangspunkt for Hitlers framstøt mot oljefeltene i Kaukasus. På denne fronten har tyskerne satt inn store forsterkninger, det sies 15 divisjoner, men ikke på noe sted er det lyktes å stanse det russiske framstøt. På Krim har garnisonen i Sebastopol begynt et nytt, uventet angrep og har erobret en viktig høyde nord-øst for byen. - Den unormalt lave temperatur på alle deler av fronten,

eller mange dødsfall og fryktelige lidelser blant de tyske flygerne. - Linger fra Stockholm betegner de tyske tap på grunn av kuller som forferdelige. Både det harde været og det røde luftvåpen har voldt store tap i die Luftwaffe. I pålitelige meldinger blir det anslått at tyskernes luftstyrke i første linje er gått ned med nesten halvparten, fra 8.000 fly til 4.500. - Tysklands lederne må med hensyn til bygging av militære veier og befestninger, ble idag begravet i Berlin på statens bekostning. Hitler talte ved begravelsen. "Todts' død er et av den tyske nasjons største tap" sa han, "personlig har jeg i denne mann mistet en av mine trofaste venner."

LIBYA: Det britiske kommuniké fra Kairo idag omtaler de britiske mobile kolonnens virksomhet i området ved Gazala. Etter sakkynvirdiges mening skyldes de forholdsvis små operasjoner i Libya det forhold at begge parter først og fremst er opptatt med å bringe fram forsterkninger og forsyninger.

Det britiske flyvåpens jagerfly uskuleliggjorde igår 6 tyske fly som forsøkte å angripe Malta. - Det britiske flyvåpen angrep i natt Mannheim, Le Havre og Brest og tyske flyplasser i okkupert område. 2 bombefly savnes. I tysk bombefly ble skutt ned over sydøst England i dag morres.

Den canadiske forsvarsminister opplyste idag at den canadiske hær i England vil bli øket til 100.000 mann i de kommende måneder. Dessuten vil det bli stor økning i antallet av canadiske flygere.

...- vvv ...-

Olav Rytter talte i tilleggsprogrammet i dag og hele programmet var viet Nordahl Grieg og hans diktning under den nåværende krig.

...- vvv ...-

LOKALT: Opptinet i Trondheim søndag 1. februar.

Kirkedepartementet sendte 26/1 telegram til Nidaros biskop og meddelte at kirkeministeren hadde bestemt at sogneprest Blessing-Dahle, skulle overta høymessegudstjenesten i domkirken 1. febr. i stedet for forrettende prest - Domprost Fjellbu, hvis tur det var til å ha denne gudstjeneste, lot gjennom biskoppen anmode om å få beholde den, og framholdt at etter kirkelig tradisjon og lovgivning kan en prest ikke fratras sin ordinære gudstjeneste, bortsett fra at hans biskop kan gjøre det, hvis han selv, (biskoppen) vil farette. - Biskop Støren har gitt sin tilslutning til denne oppfatning. - Kirkeministeren sendte den 28. januar et nytt telegram og fastholdt sin bestemmelse om at Blessing-Dahle skulle forrette. - Etter dette besluttet Domprost Fjellbu å henlegge sin gudstjeneste til kl. 14,00 søndag, etter at Blessing-Dahle hadde forrettet høymessen kl. 11,00. - Dette ble på vanlig måte tillyst i avisen lørdag morgen, hvor såvel Blessing-Dahles som domprostens gudstjeneste var angitt, den første som høymesse. -

Mens menigheten amledes i kirken for gudstjenesten kl. 14,00, kjørte plutselig politiets patruljevogn opp foran hovedporten mot Munkegaten, og omlag 10 politifolk under ledelse av politifullmektig Lindheim, sperret adgangen til kirken. - Det strømmet stadig nye kirkesøkende til gjennom de tre innganger til Domkirkegården, og politiet - ledet av nazisten Lindheim - gikk i gang med å rydde denne på en måte som en menighet hadde vært en flokk demonstranter. De trakk sine koller, de menige politifolk motvillig, men etter ordre av Lindheim, og drev folk tilbake. - En enkelt NS-politiman brukte også kollen da det ikke gikk raskt nok, og da - men også først da - brast folkets tålmodighet, og en hørte sterke Fy-rop og piping. - Lindheim selv var som vanlig helt ubehersket, og grep personlig inn bverfor både menn og kvinner, som han brutalt jaget av sted. En eldre dame ble slengt bortover, og ble reddet fra et stygt fall bare ved snarrådige folks hjelp. En ung mann ble slått med kolle, og en ung dame ble også slått, riktignok uten kolle. - Mens dette skjedde utenfor Mariakapellets inngang, var kirkegårdens porter stengt av politiet, som meddelte menigheten - 2 til 3.000 mennesker i tilstøtende gater - at gudstjenesten var avlyst, og at folk måtte gå hjem. - Politibilen gjorde en runde og kom tilbake med forsterkninger, og senere kom ytterligere omlag 10 mann til fots, så det var ialt et anseelig oppbud av politi, hvorav man merket seg at en del bar pistol i beltet. - Prost Castberg ble brutalt vist tilbake ved hovedporten, men ble senere sluppet gjennom, da en høyere politifunksjonær fikk rede på hvem han var. - Biskop Støren som var kommet til stede, hadde en kort konferanse med Lindheim utenfor kirken, men oppnådde intet, og ba derfor kirkefolket om å gå hjem. - Typisk for stillingen var at de samme folk som reagerte så sterkt overfor Lindheim, straks trakk seg tilbake da biskoppen anmodet dem om å gå rolig hjem.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.